O Balanço Patrimonial deverá conter as assinaturas dos sócios e do contador 
responsável e/ou de técnico em contabilidade, nos moldes do disposto no art. 12, §§1° e 2°, 
do Decreto-Lei n° 9295/1946; 

11.14.03.03. Os licitantes deverão possuir patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 4.908,66 (quatro mil 
novecentos e oito reais e sessenta e seis centavos), equivalente a 10% (dez por cento) do valor 
estimado da contratação, nos termos do art. 69, §4º da Lei 14.133/21. 
11.14.03.04. A empresa deverá apresentar as fórmulas dos itens 11.14.03.04.01. e 
11.14.03.04.02., devidamente assinadas pelo sócio e pelo contador responsável e/ou de técnico em

[...]

finalidade de cumprir o disposto no Inciso I do Art. 48 da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações 
pela Lei Complementar 147/2014, observado o Art. 49, inciso II da citada Lei. 

13.  DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 
13.01. Os valor estimado do certame é de R$ 49.086,67 (quarenta e nove mil oitenta e seis reais e sessenta 
e sete centavos), sendo o total máximo para para fins de aceitação de proposta. 

13.02. Serão desclassificas as propostas cujos valores, mesmo após a negocição, ultrapassem o valore 
UNITÁRIO da Planilha de Preços Estimados (ANEXO XIII).